
 

令和 4年 8月吉日 

 

組合員 各位 

 

 

（同）東濃電気引込工事センター 

多治見地区電気工事業協同組合 

                                

                                                               

 

令和 4 年度 上期 計器・工具・保護具の耐圧・校正試験 実施 のご案内 
 

 

 標記の件につきまして昨年と同様、当組合【耐圧・校正試験場】において、計器・工具・

保護具の耐圧・校正試験を実施します。また、耐圧試験場も密になるのを避けるため、地区

ごとに受け渡し時間を分けることに致します。計器・工具・保護具の耐圧・校正試験におき

ましては、引込工事センターとの契約時に必ず台帳コピーを添付する必要がありますので、

各事業所において保安帽及び校正試験を要する機器類は全て持ち込み、試験を受けていただ

くようお願い致します。 

 また当日は、事業委員会による『日東工業様のスキルアップ研修会』を組合２階会議室に

て開催予定です。受講を希望される方は別紙案内文をご覧ください。 

（安全・技術などの周知事項がある場合は、研修会終了後に数分程度お話しします） 

 何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

【 注意点 】 

 今回も当組合の敷地内（耐圧・校正試験場）にて行います。お間違えの無いようにお気を

つけください。また当日は必ずマスクの着用をお願いします!! 

  

 

記 

 

 

1. 開 催 日     令和 4 年 8月 22 日(月)   

 

2. 開 催 場 所     多治見市坂上町 6－34－3   

   多治見地区電気工事業協同組合内 耐圧・校正試験場 

 

3. 受付開始時間         多 治 見 部 会 員         9 時 00分～ 

           土岐・瑞浪部会員       11時 00分～ 

                 

4. 最終受付時間     全 て の 部 会 員        14時 00 分 まで 

                        



 

5. 引 渡 時 間     多 治 見 部 会 員     13時 00 分～ 

土岐・瑞浪部会員      15時 00分～ 

  

6. 携 行 品 

 

    ・安全作業必携 

    ・計器、工具、保護具の管理台帳 

・機器類(校正試験) 

  絶縁抵抗測定器、接地抵抗測定器、トルクドライバー、高低圧検電器、  

高圧保護具(耐電圧試験) 

  保安帽、高圧ゴム手袋、高圧ゴム長靴、高圧防具類、 

 

 

 

※ 注意事項 

添付の試験機器持ち込み表に、店名・型式・台数を必ず記入し、収納箱にまとめて 

各部会受付時間に持参し、委員立会いの下、機器・台数を確認後、機器類を置いて 

いくようにしてください。(管理台帳も収納箱に入れておいてください) 

また、持ち帰り時も、委員立会いの下、機器・台数の確認、及び管理台帳の担当者欄 

の押印を必ず確認してから持ち帰るようにしてください。（毎回、機器類にお名前の 

記入のない物がありますので必ず店名記入をお願い致します） 

  

 


